
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
06 июня 2021г.                                                                                     № 3 
  

 

О нормативах для участия в ЦП и МС в сезоне 2021гг.  
 

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А.Ю., Спинев 

Н.Н., Свирин А.В., Зюзин А.В., Федотова И.М., Рогальский В.С., Григорьев А.В., Якименко 

В.Н. 

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 10 

членов Президиума, что составило 55 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

Результаты голосования: 

«За» - единогласно 

 

На основании пункта 16 Устава ООО «Федерация гребного спорта России», в целях 

создания оптимального состава сборной команды РФ по гребному спорту для участия в 

централизованной подготовке и международных соревнованиях сезона 2021 года  

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить нормативы для участия в централизованной подготовке и международных 

соревнованиях сезона 2021 года согласно приложению.  

2. Контроль исполнения решения возложить на Главного тренера Сборных команд РФ по 

гребному спорту Ковалева Д.А. 
 

 

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А. 

 
 



 

1 

 

Нормативы для участия в ЦП  

и международных соревнованиях  

сезона 2021г.  

 

Все спортсмены и экипажи, претендующие на участие в централизованной 

подготовке и международных соревнованиях сезона 2021г. должны пройти 

Тестирование на гребном эргометре Concept2 на дистанции 2000м и 

выполнить нормативы (одновременно - норматив по коэффициенту Монахова 

и временной норматив) согласно таблице ниже.   

 

Нормативы  

тестирования на гребных эргометрах Concept2  

для кандидатов на участие в централизованной подготовке к 

международным соревнованиям 2021года в составе сборной команды РФ 

по гребному спорту. 
 

Категория Дистанция 

 

Коэффициент 

по Монахову 

Временной 

результат на 

Концепте 

МСА 2000 метров 23,5 05:58,4 

МСА лв 2000 метров 24,0 06:17,4 

МСБ 2000 метров 22,5 06:04,6 

МСБ лв 2000 метров 23,0 06:24,5 

ЖСА 2000 метров 17,5 06:55,1 

ЖСА лв 2000 метров 18,0 07:10,4 

ЖСБ 2000 метров 16,5 07:03,3 

ЖСБ лв 2000 метров 17,0 07:19,0 

МЮА 2000 метров 21,5 06:20,5 

ЖЮА 2000 метров 15,5 07:14,0 

 

 


